[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2019 № 182
г. Великие Луки
О мерах по предупреждению
и распространению гриппа и ОРВИ
на территории г. Великие Луки

В целях обеспечения комплекса профилактических и противоэпидемических мероприятий, минимизации последствий эпидемического подъема заболеваемости ОРВИ и на основании Постановления главного государственного санитарного врача по Псковской области А.В. Нестерука «Об усилении мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ в период эпидемического подъема 2019 года в Псковской области» от 04.02.2019 года № 1, Администрация г. Великие Луки постановляет:
1. Начальнику управления образования Администрации города Великие Луки Лозницкой Т.О., председателю Комитета культуры Администрации города Великие Луки Романюк А.В. и председателю Комитета по физической культуре и спорту Администрации города Великие Луки Беляеву А.Г.:

1.1. Ограничить проведение массовых культурно-развлекательных и спортивных мероприятий, связанных с большим скоплением людей в закрытых помещениях.
1.2. Увеличить кратность проведения проветривания и влажной уборки с применением дезинфицирующих средств в подведомственных учреждениях.
1.3. На весь период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ, принимать решения о временном приостановлении посещения учащимися класса, учреждения при одновременном отсутствии в классе, общеобразовательном учреждении более 20% детей, заболевших гриппом и ОРВИ на срок не менее 7 дней.
1.4. Обеспечить организацию утренних фильтров с измерением температуры во всех группах детских дошкольных учреждений, своевременное выявление и изоляцию заболевших. Не допускать детей с катаральными явлениями и повышенной температурой тела к посещению дошкольных образовательных учреждений.
1.5. Активизировать информационно-разъяснительную работу о мерах профилактики гриппа в подведомственных учреждениях.
1.6. Взять на контроль полноту проведения профилактических и противоэпидемических мероприятий в образовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования города Великие Луки.
2. Начальнику отдела по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки Калининой С.А.:

2.1. Обеспечить своевременное и полное информирование населения о проведении мероприятий, направленных на предупреждение распространения гриппа и ОРВИ и мерах индивидуальной профилактики.
3. Руководителям муниципальных учреждений, организаций и предприятий, организаций торговли, общественного питания рекомендовать:
3.1. Продолжать регулярно проводить проветривание и влажную уборку с применением моющих и дезинфицирующих средств в помещениях постоянного пребывания сотрудников и посетителей.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Великие Луки Ярышкину Ю.А.
Глава Администрации города
                       подпись

                    Чевжик И.Ю.
Копия верна:

И.о. Управляющего  делами

Администрации  города

                        Мирощенков С.Б.
КОПИЯ